
N. 127 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 07/09/2020 

Oggetto:  INTEGRAZIONE BADGET PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI IN FAVORE DI 
CONDUTTORI  DI  ALLOGGI  CON  CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  REGISTRATI  PER  L'AIUTO  AL 
PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE. 

L’anno 2020 addì  07 del mese di settembre alle ore 20:20 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

INTEGRAZIONE  BADGET  PER  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  IN  FAVORE  DI 
CONDUTTORI  DI  ALLOGGI  CON  CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  REGISTRATI  PER  L'AIUTO  AL 
PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE.

Relaziona il Vice Sindaco ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  INTEGRAZIONE BUDGET PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI IN 
FAVORE DI CONDUTTORI DI ALLOGGI CON CONTRATTI DI LOCAZIONE REGISTRATI PER 
L'AIUTO AL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• la Giunta Comunale con atto n. 15/2020 ha approvato la concessione di contributi economici in 

favore di conduttori di alloggi con contratti di locazione registrati per l’aiuto al pagamento dei 
canoni di locazione; 

• con determina del responsabile del servizio n.126/2020 è stato approvato il bando per l’acceso 
al beneficio in oggetto; 

Considerato che:

• i fondi stanziati per tale intervento sono attualmente € 18.000,00=; 
• sono pervenute n. 53 domande di accesso al beneficio
• per poter erogare il contributo a tutte le famiglie che hanno i requisiti richiesti per ottenerlo si  

rende necessario aumentare il budget a disposizione; 

Ritenuto: 

• di voler sostenere le famiglie soprattutto in questo periodo di difficoltà economica causata anche 
dall’emergenza sanitaria; 

• di dover aumentare pertanto il budget a disposizione per la concessione di contributi economici 
in favore di conduttori di alloggi con contratti di locazione registrati per l’aiuto al pagamento dei 
canoni di locazione; 

Preso atto  che per erogare il contributo a tutti gli aventi diritto è necessario integrare il budget 
iniziale con ulteriori € 77.000,00;

Considerato che la spesa per l’aumento del budget pari a € 77.000,00 trova copertura al capitolo 
110040534110/0 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 
- il Regolamento di contabilità;

Visto  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  del 
Responsabile  del  Settore finanziario,  in  ordine alla  regolarità  contabile  e dal  Responsabile  del 
Settore Servizi Sociali, in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’incremento  del  budget  per  la 
concessione  di  contributi  economici  in  favore  di  conduttori  di  alloggi  con  contratti  di 
locazione  registrati  per  l’aiuto  al  pagamento  dei  canoni  di  locazione,  di  cui  al  bando 
approvato con determinazione n.126/2020; 

2. di demandare al responsabile del Settore servizi sociali l’assunzione dell’impegno di spesa 

copia informatica per consultazione



per l’incremento del budget per la concessione del contributo in oggetto; 

3. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.lgs.  n.  267,  del  presente  atto,  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari; 

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/00, per poter procedere all’erogazione dei contributi in 
oggetto a tutte le famiglie che ne hanno fatto richiesta e che hanno i requisiti previsti dal bando.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2116/2020 del SETTORE SERVIZI SOCIALI ad oggetto: INTEGRAZIONE 

BADGET PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI IN FAVORE DI CONDUTTORI DI 

ALLOGGI CON CONTRATTI DI LOCAZIONE REGISTRATI PER L'AIUTO AL PAGAMENTO DEI 

CANONI DI LOCAZIONE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 01/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2116/2020 ad oggetto: INTEGRAZIONE BADGET PER CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI ECONOMICI IN FAVORE DI CONDUTTORI DI ALLOGGI CON CONTRATTI DI 

LOCAZIONE REGISTRATI PER L'AIUTO AL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Imp. 461/2020

Tradate, 04/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 127 del 07/09/2020

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  INTEGRAZIONE BADGET PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI IN FAVORE DI CONDUTTORI DI ALLOGGI CON CONTRATTI DI 
LOCAZIONE REGISTRATI PER L'AIUTO AL PAGAMENTO DEI CANONI DI 
LOCAZIONE.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 11/09/2020.

Tradate, 11/09/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


